



Warszawa, dnia 23 sierpnia 2023 r.

WOJEWÓDZKI SĄD ADMINISTRACYJNY

w Warszawie

Adm-290/167/23

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając w imieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który występuje jako zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **„Dostawa wyposażenia meblowego do budynku WSA w Warszawie” Część I i II - ZNAK SPRAWY WSA-ZP-06-2023** – działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu, w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym, zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania oraz zmiany SWZ.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

**Pytanie 1.**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie (poniżej pytanie nr 11) powołał się na parametry dotyczące głównie wyglądu- kształt, wymiar, wygląd, kolor, design- rozumiemy przez to, że parametry funkcjonalne są w tym przypadku nieistotne, i oferent może przyjąć w wycenie krzesło np. o gorszych mechanizmach lub wykonane z mniej trwałych materiałów. Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający miał na myśli pisząc o „spełnieniu parametru wymiaru” lub „designu”- bo jeśli oznacza to, że dostarczone mają być meble o identycznych wymiarach i identycznego kształtu, to oczywiście nie spełnia to wymogów równoważności, gdyż nie ma identycznych produktów w różnych fabrykach, chociażby ze względu na zastrzeżenie patentowe projektów.

Czy Zamawiający zaakceptuje krzesła równoważne pod względem **funkcjonalnym** [tzn. posiadające mechanizmy ruchowe i możliwości regulacji tak samo użyteczne jak wzorcowe], **jakościowym** [np. ścieralność tapicerki taka sama lub wyższa; atesty lub oświadczenia producenta o trwałości] i **użytkowym** [np. fotel z zagłówkiem o

normatywnej wysokości=zgodnie z normami PN-EN; chyba, że konieczne są ograniczenia wymiarowe ze względu na wielkość docelowych pomieszczeń: np. krzesło konferencyjne o max. szerokości podanej], zgodnie z art.99.6 i art.101.4 Ustawy PZP, dopuszczając uczciwą konkurencję?

**Pytanie 11.**

Czy w przypadku wskazanych przez Zamawiającego w OPZ producentów i typów mebli, które uznawane są za wskazane lub równoważne, które to nie odpowiadają opisom technicznym, albo ich wykonanie przez danego producenta w takiej specyfikacji jest technicznie niemożliwe oznacza to, że wykonawca może zastosować standardowe rozwiązania danego producenta jako równoważne?

**Odpowiedź.**

Zamawiający dopuszcza meble (równoważne) innych producentów mebli niż meble wskazane z nazwy w projekcie meblowym. W takim wypadku wykonawca może zastosować standardowe rozwiązania danego producenta jako równoważne pod warunkiem, że oferowany mebel będzie spełniał podstawowe parametry mebla wskazanego w projekcie meblowym (kształt, wymiar, wygląd, kolor, design). Na potwierdzenie tego wykonawca wraz z ofertą złoży dokumenty (rysunki/zdjęcia, opisy) pokazujące oferowany mebel równoważny, zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania wykonawcy w celu wyjaśnienia treści oferty w tym zakresie.

**Odpowiedź.**

Zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r., art. 99 ust. 5 (Dz. U. 2023.1605) wykorzystane w opisie przedmiotu zamówienia nazwy produktów stanowią pewien wzorzec, do którego należy się odnieść w ofercie. Dodatkowo pojęcie równoważności, wskazane w art. 95 ust. 5 ustawy Pzp, dotyczy równoważności **jakościowej oraz funkcjonalnej** oferowanych przez Wykonawcę produktów. Tym samym równoważność oznacza, że zaoferowany przedmiot równoważny, powinien mieć parametry nie gorsze, niż przedmiot ze wskazanym znakiem towarowym w OPZ.

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ. I dopuszcza możliwość zaoferowania przez Wykonawcę mebli równoważnych, pod warunkiem, że zaoferowany przedmiot równoważny, będzie mieć parametry nie gorsze, niż przedmiot ze wskazanym znakiem towarowym w OPZ.

**Wyjaśnienia i zmiany SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i stają się integralną częścią SWZ. Wyjaśnienia SWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.**